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Resultados del ensayo
(Test results)

Evidencia del ensayo
(Test evidence)

No. Parte 24284509 No. Parte 24294727 No. Parte 24284509 No. Parte 24294727

Imagen 1. Identificacion de items. Imagen 2. Inicio de ensayos.
Image 1. Items identification. Image 2. Test.

g

No. Parte 24284509 No. Parte 24294727 No. Parte 24284509 No. Parte 24294727

Imagen 3. Item al aplicar la fuerza 2808 Ny 3590 N. Imagen 4. Items depués de ensayo.
Image 3. Item when applying force 2808 N & 3590 N. Image 4. Completed tests.
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Resultados del ensayo
(Test results)

Evidencia del ensayo

(Test evidence)
No. Parte 24284509 No. Parte 24284509
Imagen 1. Identificacion de items. Imagen 2. Inicio de ensayos.
Image 1. Items identification. Image 2. Test.
No. Parte 24284509 No. Parte 24284509
Imagen 3. Item al aplicar la fuerza 5893.8 N. Imagen 4. Items depués de ensayo.

Image 3. Item when applying force 5893.8 N Image 4. Completed tests.




Observaciones generales
(General observations)

-Elusodelosr dos del yoq ac ideracion del usuario.
(The use of test results is the responsibility of the user)

den exclusi al item descrito en la hoja 1.

- Los resultados y niveles de incertidumbres declarados en este informe de yo corresp
(The results and the level lo uncertainties declared in this test report correspond exclusively to the item described at the momento of the test)

- Los resultados que se presentan en este informe tiene trazabilidad a patrones nacionales.
(The results that appear in this report have traceability to national standards)

- La incertidumbre expandida se expresa con un factor de cobertura de k=2, que asegura un nivel de aproximadamente 95 %.
(The expanded uncertainty is expressed with a coverage factor of k = 2, which ensures a level of approximately 95%)

- La incertidumbre de medida fue estimada segiin la NMX-CH-140-IMNC-2002 "Guia para la expresion de la incertidumbre en las mediciones".
(The uncertainty of the measurement was estimated according to the NMX- CH-140-IMNC-2002 "Guide for the expression of uncertainty in the measurements”)

Descripcion del método:
(Description of method)

- El ayo se realizo siguiendo las instrucciones y requerimientos especificos del cliente (procedimiento interno y/o bajo disefio).
(The test was carried out following the specific instructions and requirements of the client (internal procedure and / or under design)

- Se obtienen los resultados directamente del programa de la maquina universal.
(The results are obtained directly from the universal machine program)

- Velocidad de ensayo: 5 mm/min

(Test speed: 5 mm/min)

Nota: El ensayo se llev6 acabo aplicando una fuerza de 2808 N para el nimero de parte 24284509, a una velocidad de 5 mm/min. Las piezas no sufrieron ruptura a la fuerza aplicada.

Nota 1: El ensayo se llevé acabo aplicando una fuerza de 3590 N para el nimero de parte 24294727, a una velocidad de 5 mm/min. Las piezas no sufrieron ruptura a la fuerza aplicada.

Nota 2: El ensayo se llevo acabo colocando el engrane en un angulo de 45°, aplicando una fuerza a una velocidad de 5mm/min hasta llegar al puno de ruptura.




